
zpravodaj2012
6

sboru Českobratrské církve evangelické v Ostravě

...třetího dne vstal z mrtvých



zpravodaj

2

ruhé přikázání nám káže 
milovat nejen bližního, ale 

také sám sebe. Milovat sám sebe je 
stejně důležitým přikázáním jako 
milovat bližního. Ježíš učinil 
z   lásky k sobě samému měřítko 
lásky k bližnímu. Proto je láska 
k sobě samému zahrnutá v prvním 
přikázání tolik důležitá. 
Nemůžeme si zamilovat bližního, 
pokud nejprve nemilujeme sami 
sebe. 

P. van Breemen prohlašuje, že 
skutečná láska k sobě samému je 
jednou z nejobtížnějších 
schopností v lidském životě. 
Zkušenost ukazuje, jak málo je 
v  našem okolí lidí, kteří dokážou 
milovat sami sebe nezištnou, 
štědrou a náročnou láskou. Mnoha 

lidem se zdá být už hovor o lásce 
k sobě samému čímsi podezřelým. 
Často převládá názor, že Ježíš 
vybízí především k nenávisti vůči 
sobě samému. Pro potvrzení 
tohoto názoru jsou uváděna slova: 
Tehdy řekl Ježíš svým učedníkům: 
„Kdo chce jít za mnou, zapři sám 
sebe, vezmi svůj  kříž a následuj 
mne“ (Mt 16,24). 

Jak je tedy třeba chápat 
sebezápor? Jistě jej nemůžeme 
ztotožňovat s nenávistí vůči 
vlastní osobě. Láska k sobě 
samému vychází přímo z Božího 
stvořitelského aktu. Protože jsem 
Božím dítětem, jsem zrozen 
z lásky a určen k lásce. Můj život 
si zasluhuje lásku, tedy i tu „mou 
vlastní“. Vše, co vychází z lásky 

Biblický úvodník
LÁSKA K SOBĚ SAMÉMU JE MÍROU LÁSKY 
K BLIŽNÍMU
K Ježíšovi přistoupil jeden ze zákoníků, který slyšel jejich rozhovor a shledal, že 
jim dobře odpověděl. Zeptal se ho: „Které přikázání je první ze všech?“ Ježíš 
odpověděl: „První je toto: ‚Slyš, Izraeli, Hospodin, Bůh náš, jest jediný pán; 
miluj Hospodina, Boha svého, z celého svého srdce, z celé své duše, z celé své 
mysli a z celé své síly!‘ Druhé je toto: ‚Miluj svého bližního jako sám sebe!‘ 
Většího přikázání nad tato dvě není“

(Mk 12,28-31).
Obraz pro toto rozjímání: 
Podívejme se na svou tvář na fotografii. Můžeme se na sebe podívat do zrcadla. 
Zároveň se pokusme uvědomit si skutečnost naší existence. Zamysleme se nad tím, že 

naše bytí je darem od Boha. (...)

D



6/2012

3

jako ze svého pramene, mělo by 
být zahrnuto láskou. Sebezápor se 
však týká toho, co náš život ničí: 
našich vášní a hříchů. Skutečná 
láska k sobě samému se zakládá 
především na plném přijetí 
vlastního života takového, jaký 
v   daném okamžiku je, bez 
znechucení, bez zahořklosti 
a rezignace. 
Často hovoříme o dobrotě 

a   trpělivosti vůči bližním. 
Abychom mohli zaujmout tento 
postoj vůči bližním, je nám 
zapotřebí prokazovat dobrotu 
a  trpělivost především sami sobě. 
Pokud nemilujeme sami sebe, 
nedokážeme se otevírat ani lásce 
druhých; příliš rychle je začneme 
podezřívat z nedostatku lásky 
a odmítnutí. Protože pochybujeme 
o hodnotě vlastního života, často 
pak vnímáme druhé lidí jako 
ohrožení. Jsou-li druzí ve srovnání 
s námi chváleni, naše já tehdy 
pociťuje ohrožení. Snadno se v nás 
probouzí pocit žárlivosti, s nímž si 
nedokážeme poradit. Negativní 
představa o sobě samém nám 
nedovoluje přiblížit se jiným 
lidem a přijímat jejich lásku 
přirozeným způsobem. 

Láska k sobě samému je 
důsledkem života podle přikázání 
lásky k Bohu. Pokud člověk vnímá 
Boží lásku, pokud se pokouší 

odpovídat Bohu láskou na lásku, 
pak tato zkušenost plodí lásku 
k   sobě samému. Láska k sobě 
samému, podobně jako láska 
k bližním, však představuje druhé 
přikázání a vyplývá z prvého. 
Pouze v perspektivě prvého 
přikázání, tedy v perspektivě Boží 
lásky, nalézá svůj smysl 
a opodstatnění. 

Vstupme do celého našeho 
životního příběhu, zvláště pak do 
období dospívání, kdy jsme se 
vědomě učili přijímat vlastní život. 
Položme si otázku: Co se mi na 
mně samém nelíbilo?  Co jsem ve 
svém životě nedokázal přijmout? 
Co jsem odmítal: vzhled svého 
těla, úroveň své inteligence, svůj 
charakter, studijní výsledky, 
sexualitu? Co z toho se mi dnes 
stále ještě nelíbí?  Co v sobě stále 
ještě nepřijímám? Co bych chtěl na 
sobě změnit? 

Všimněme si, že to, co na sobě 
nepřijímáme, přitahuje naši 
pozornost, stravuje naši životní 
energii; způsobuje, že se 
soustřeďujeme především na to, 
čeho se nám nedostává. A opět na 
druhé straně si povšimněme, že 
jsme už některé nedostatky 
v našem životě přijali. Snad každý 
z nás se už smířil s určitými rysy 
vlastního charakteru, s určitými 
životními neúspěchy, problémy. 



zpravodaj

4

Ze sborového života

Pokusme se poděkovat Bohu za to, 
co už jsme přijali. A zároveň si ve 
svém nitru povšimněme rodící se 
vnitřní svobody. Sebepřijetí 
spočívá svou podstatou právě ve 
svobodě vůči sobě samému, vůči 
všemu, co máme a kým jsme. 
Namísto toho, abychom se trápili 
nedostatky, můžeme užívat darů, 
které již máme. 

Sebepřijetí je možné pouze 
tehdy, když jasně vidíme hranice 
našich lidských možností, hranice 
našich psychických schopností, 
emocionality, naší citlivosti, 
slabosti, lidské ubohosti. Láska 
k   sobě samému může být 
vybudována jedině na pravdě. 
Nepřijetí sebe samého je ve své 
podstatě vzpourou proti sobě, je to 
pokus o popření našich vlastních 
přirozených hranic. 

Pokud nemilujeme sami sebe, 
začne se v nás objevovat přehnaný 
strach z poznávání vlastních chyb 
a nedostatků. Nejsme s to jim čelit, 
a tím spíše je uznat sami před 
sebou i před bližními. Chybně se 
totiž domníváme, že by přiznání 
se k vlastní křehkosti mohlo 
způsobit ještě větší odmítnutí naší 
osoby druhými lidmi. Začneme se 
tedy uzavírat a ukrýváme své 
slabosti; maskujeme je před sebou, 
před Bohem i před lidmi. A právě 
strach o sebe je zdrojem izolace, 
osamělosti, podezřívavosti 
a   agrese vůči druhým. Láska 
k sobě samému, sebepřijetí nás učí 
skutečné vnitřní svobodě: svobodě 
vůči bližním i vůči sobě samému.

Józef Augustyn

STARŠOVSTVO DĚKUJE 
✓ Všem, kteří se podílejí na varhanním a klavírním doprovodu 

písní při bohoslužbách: jsou to T. Novotný, Míša Kluzová, 

Pavlína Krupová, Míša Skotnica a Samuel Mach, na klavír při 

biblických hodinách hraje br. Hána. Nechť je jim toto 

poděkování zároveň povzbuzením.

http://www.vira.cz/Rejstrik-autorsky/Augustyn.html
http://www.vira.cz/Rejstrik-autorsky/Augustyn.html


6/2012

5

K OTÁZCE VYSLUHOVÁNÍ VEČEŘE PÁNĚ DĚTEM
1. Donedávna v naší církvi naprosto převládala praxe, že večeře Páně 
byla vysluhována mladým lidem až po jejich konfirmaci.
2. Před několika léty byl novelizován Řád sborového života ve 
smyslu, že „Večeři Páně mohou přijímat také pokřtěné děti…“, za 
podmínek stanovených staršovstvem.
3. Staršovstvo našeho sboru se rozhodlo zachovat dosavadní 
sborovou praxi. (Opíráme se v tom také o výsledky ankety, která 
proběhla při výročním sborovém shromáždění 2012.)
4. Směrem, kterým ukazuje novelizace, jsme vykročili už tehdy, když 
jsme začali k večeři Páně zvát ty, kdo se účastní konfirmačního 
cvičení, tedy před samotnou konfirmací.

USNESENÍ STARŠOVSTVA ZE DNE 9. 5. 2012

I. PERSONÁLNÍ
✓ Br. kurátor Jan Krupa informoval o tom, že s největší 

pravděpodobností odejde v létě 2013 do Prahy.

II. ORGANIZAČNÍ
✓M. Waloschek informoval o změně telekomunikačního operátora 

a přepojení sborového telefonu na službu firmy Odorik.cz a internetu 
na UPC.

✓ Zdá se nám, že nové uspořádání stolů při kávě a čaji se osvědčilo, což 
však nevylučuje nějakou změnu do budoucna.

✓ 1. června se koná Noc kostelů, kdo se může zúčastnit, ať přijde, je 
vítán.

✓Členům sboru znovu připomeneme: Předehra varhan před 
bohoslužbami má sloužit ke ztišení a soustředění se na Boží slovo. 
Staršovstvo proto prosí, aby se účastníci nerušili navzájem 
polohlasitým hovorem a zaujali svá místa v lavicích. K rozhovorům 
lze využít setkání po bohoslužbách v  Třanovského sále při kávě a 
čaji.

III. HOSPODÁŘSKÉ
✓ Staršovstvo schválilo jednu z nabídek výměny oken ve farním bytě.
✓ Je připravena inventarizace sborového majetku, bude provedena v červnu.



zpravodaj

6

PERSONÁLNÍ FOND
Sbory ČCE odvádějí do Personálního fondu, zřízeného naší církví 
v roce 1993, za každé obsazené kazatelské místo každoročně povinnou 
částku, pro letošní rok je to 77.000 Kč. (Za rok 2011 bylo do fondu 
uhrazeno celkem 14,8 miliónu Kč.) Připomeňme si ve stručnosti, 
k čemu tato částka slouží:
✓ 80 % vybrané částky se využívá jako doplnění prostředků na platy 

kazatelů. Toto doplnění má částečně podobu příspěvků na stravenky, 
penzijní a životní pojištění kazatelů (protože tyto formy jsou daňově 
zvýhodněné). Částka tvoří asi 20 % z celkových prostředků na platy 
kazatelů, zbytek je dotace Ministerstva kultury. 

✓ 5 % částky (a k tomu i výtěžek každoroční sbírky solidarity sborů) je 
využito na solidární prostředky, tedy pro sbory, které se ocitnou ve 
finanční tísni a mají potíže určenou částku za kazatele odvést. 
Jednotlivé sbory mohou příspěvek získat nanejvýš třikrát za deset let 
(třetí žádost schvaluje synod).

✓ 15 % se ukládá do rezervy, připravené v záloze jako mzdové 
prostředky na platy kazatelů v případě změny dotační politiky státu. 
V současné době je takto v rezervě částka na platy kazatelů na zhruba 
jeden rok. 

Podrobnější informace, včetně statutu Personálního fondu a odpovědí 
na obvykle kladené otázky, můžete nalézt na internetu na stránkách 
správní rady Personálního fondu – adresa je srpf.evangnet.cz. 

         Hana Vlčinská

OPÉKÁNÍ NA FARNÍM DVORKU
I letos se bude konat tato již tradiční (a myslím, že i oblíbená) akce, 
tentokrát v neděli 24. června od 17 hodin. Zveme k ní vás všechny, ať 
patříte ke kterékoli generaci. Přijďte posedět, poklábosit (ale na 
programu je i podvečerní venkovní pobožnost), zazpívat si 
s kytarou, vonět ke grilovanému masu, a pak se do něj i zakousnout 
– k tomu by nám ovšem pomohlo vědět, kolik nás aspoň přibližně 
bude, a tak nám prosím řekněte či vzkažte, pokud plánujete přijít.

       manželé Wranovi 



6/2012

7

!

Anna Blechová. 1.6.1923
Dagmar Ranná . 4.6.1952
Jaroslava Eliášová . 5.6.1923
Marta Olšarová . 9.6.1923
Věra Pavlíčková. 11.6.1952
Milada Blahutová . 14.6.1928
Mária Luhová . 15.6.1936
Marta Jurčáková . 23.6.1957
Zdeněk Novotný . 27.6.1942
Narozeniny zveřejňujeme podle klíče: 10, 
20, 30, 40, 50, 55, 60, 65, 70, 75, 76, 77...
Respektujeme, pokud nahlásíte kazatelům, že 
si zveřejnění nepřejete.

CÍRKEVNÍ SŇATEK V KVĚTNU
Martin Guzek a Kateřina 
Sobíková

CÍRKEVNÍ POHŘEB 
V KVĚTNU
Miluše Poskerova  (*1926)

KŘEST V KVĚTNU
Kryštof  Waloschek (*2011)

VÝZNAMNÉ NAROZENINY V MĚSÍCI ČERVNU



zpravodaj

8



6/2012

9

NABÍDKA POMOCI S POČÍTAČI
Na začátku mi dovolte, abych se vám představil.  Jmenuji se Josef Grendziok 
a spousta z vás mě už asi zná. Pracuji již čtyři roky jako obchodní manažer 
v oboru informačních technologií. A touto cestou bych vám velice rád nabídl 
své služby. 

Nabízím doučovaní dětí i dospělých v   oblasti PC, jak hardwaru tak 
softwaru.  Nabízím také kurzy, které se týkají výpočetní techniky. Vzhledem 
k tomu, že dnes se každý setkáváme s PC už od útlého dětství , jsme ve velké 
míře obklopeni výpočetní technikou. Zároveň nabízím v dnešní době nabízím 
také velmi důležitou součást, a to zajištění bezpečnosti na internetu. Jde o to, 
že v   dnešní době facebooku a podobných služeb jsou právě děti ty 
nejohroženější. Pomohu vaším dětem bezpečně se pohybovat na internetu, 
a zároveň vám pomůžu zabezpečit PC tak, aby jste vy sami i vaše děti byli 
v bezpečí. A spousty dalších věcí přesně na míru a požádání uživatele.

Dále nabízím opravy PC, 
a to jak hardware tak 
softwaru.  Samozřejmě moje 
zaměření je spíše na 
software, především na 
odstranění virů a odstranění 
škodlivého software, na 
instalace a reinstalace PC 
a   zprovoznění internetu.  
Nabízím i osobní konzultace 
na faře v pondělí či úterý  od 
17:00.   Nejlépe po domluvě 
na níže uvedeném mobilu.  
Konzultace jsou zdarma, 
o s t a t n í p r á c e z a 
dobrovolnou (malou) 
odměnu. 

Pro reference na mě se 
můžete obrátit na Aleše 
Wranu nebo na Ewu Jelinek. 
Také můžete přímo 
kontaktovat mě na MAILU 
grendziok.josef@seznam.cz 
nebo na mobilu 607 522 462

Josef Grendziok  

mailto:grendziok.josef@seznam.cz
mailto:grendziok.josef@seznam.cz


zpravodaj

10

ZA MILUŠKOU POSKEROVOU 
(POHŘEBNÍ KÁZÁNÍ)
Jednou k Ježíšovi přistoupila matka synů Zebedeových se svými syny, klaněla 
se mu a chtěla ho o něco požádat. On jí řekl: „Co chceš?“ Řekla: „Ustanov, aby 
tito dva moji synové měli místo jeden po tvé pravici a druhý po tvé levici ve 
tvém království.“ Ježíš však odpověděl:… „Udělovat místa po mé pravici či 
levici není má věc; ta místa patří těm, jimž je připravil můj Otec.“ Když to 
uslyšelo ostatních deset, rozmrzeli se na oba bratry. Ale Ježíš si je zavolal 
a řekl: „Víte, že vládcové panují nad národy a velicí je utlačují. Ne tak bude 
mezi vámi: kdo se mezi vámi chce stát velkým, buď vaším služebníkem; a kdo 
chce být mezi vámi první, buď vaším otrokem. Tak jako Syn člověka nepřišel, 
aby si dal sloužit, ale aby sloužil a dal svůj život jako výkupné za mnohé.“ 
Mt 20,20-28

MODLITEBNÍ OKÉNKO
✤ Děkujme Pánu za milost, že se jako dobrý pastýř o nás s láskou stará 

každý den.
✤ Prosme za světlo Ducha Svatého pro správné uspořádání životních 

hodnot. Aby byly ve společnosti podporovány iniciativy, které hájí a 
potvrzují roli rodiny.

✤  Mysleme na nemocné, aby se ve svém utrpení mohli opřít o víru v Boha 
a lásku svých bližních.

✤  Modleme se ať dar Ducha Svatého, který jsme přijali, nás uschopňuje 
vydávat světu svědectví víry a života.

✤  Pamatujme na Seniorátní den v Orlové ať je příležitostí  k ukotvení a 
utvrzení života v Kristu.

✤  Prosme v modlitbách, aby politici vždy jednali s poctivostí, bezúhonností 
a láskou k pravdě.

✤  Prosme Pána, aby všechny národy měly přístup k vodě a jiným zdrojům 
pro každodenní život.

Daniel Mach

K zamyšlení a diskusi



6/2012

11

ilí přátelé,
slyšeli jsme v   tomto čtení 

nejprve troufalou žádost synů 
Zebedeových. Jejich matka po 
Ježíši chtěla, aby jim slíbil 
přednostní místa v   Božím 
království. Vždyť kdo jiný by je 
měl dostat, kdo jiný by měl sedět 
po Ježíšově levici a pravici než ti, 
kdo ho věrně následovali, kdo 
v   něj věřili, kdo ho vyznávali? 
Synové Zebedeovi prostě byli 
přední věřící, a tak si mohli 
myslet, že z   toho vyplývají i 
privilegia pro věčný život. Ale 
Ježíš řekne jen: „Není mým 
úkolem přidělovat místa v  Božím 
království“. – Mohlo by se zdát, že 
tím je celá věc odbyta. Ale není 
snad taková troufalost běžná 
i   dnes? I my sami jsme  přece 
možná někdy tak hloupí, že si 
myslíme, že jsme výteční před 
Bohem. Domníváme se, že 
následování Ježíše je zásluha, 
která by měla být Bohem 
odměněna. Že víra je přednost, 
která nás staví nad druhé lidi. 
Proto si i sami připomeňme, když 
si takto o sobě moc myslíme, co 
o řekl Ježíš: „To není má věc.“

Nikdy není dobré, když se sami 
povyšujeme nad druhé. A taky 
když žádost synů Zebedeových 
uslyšelo ostatních deset učedníků, 
rozmrzeli se na oba bratry. 

Nedivím se jim. - Mnohem lepší je, 
když nás vyzvedne někdo druhý. 
Když se nám poštěstí, že nás 
pochválí druzí lidé, když nás 
ocení. A dnes, když se loučíme se 
zesnulou sestrou Miluškou, věru 
by bylo co chválit. O jejím životě 
se dá říct mnoho pěkného 
a chvályhodného. Sám na ni budu 
vzpomínat téměř jako na světici. 
Vím, že my evangelíci máme nad 
tímto označením rozpaky, ale 
aspoň dořeknu, jak tomu slovu 
rozumím: že některými 
vlastnostmi a jednáním pro mě 
zrcadlila Boží slávu ve světě. Dále: 
nemohu ani tušit, kolika dalším 
lidem pomohla, jen jsem se to 
každou chvíli dovídal od lidí, 
které potkávám, někdy i od 
nahodilých, že jsou ji za to a to 
vděčni. A nakonec: její umírání. 
Dělo se ve velké slabosti 
a   s  bolestmi, vždy si však budu 
pamatovat její pokojnou tvář 
a   úsměv, odpusťte ještě jednou, 
řeknu: andělský. – Tolik dobrého 
by se asi dalo o sestře Milušce říct, 
ale brzděme. Jestliže i Ježíš se 
zdráhal přidělovat přednostní 
místa v   Božím království, jak 
bychom se toho mohli opovažovat 
my?  Někoho vychvalovat?  My, 
lidé nakonec jen s   omezeným 
poznáním? My věřící, kteří přece 
zároveň víme o temných 

M



zpravodaj

zákrutech, které jsou v   srdci 
každého člověka, každého. 
Nepochybuji, že by mnozí z  nás 
mohli o životě sestry Milušky 
vydat dobré svědectví, že nás tu 
mnohé dnes shromáždila vděčnost 
za její pomoc, lásku, vlídná slova. 
A přesto zhodnocení jejího života 
je jen a jen na Pánu Bohu. 

A tak se spíše podívejme, jak 
sám Ježíš odpovídá na onu 
troufalou žádost o přednostní 
místa u Boha. Protože on odmítne 
pyšné nároky synů Zebedeových, 
pak však přece jen naznačí, v čem 
spočívá velikost před Bohem. 
Řekne: Kdo se mezi vámi chce stát 
velkým, buď vaším služebníkem. 
A tady vidíme, že Ježíš naprosto 
převrací naše měřítka, staví na 
hlavu naše běžné posuzování. 
Nám připadá, že velký je ten, kdo 
je vidět, kdo něčeho dosáhl, kdo 
má moc. Zatímco Ježíš poví: kdo 
chce být mezi vámi první, buď 
vaším otrokem. To je velikost 
neokázalá, vliv, který vidět není. 
To je láska a služba, kterou my lidé 
často přehlížíme, nedoceníme, 
když je nám takto poslouženo. 
A kterou se sami zdráháme vzít na 
sebe, když máme posloužit 
druhým. A tady Ježíš chce otevřít 
naše srdce a uvolnit naše ruce, 
abychom i my uměli takto 
prakticky milovat své bližní, 

abychom usilovali o velikost 
cestou zcela jinou, než je ta běžná. 
Lidské oči to budou stále vidět 
jako způsob ponižující, Bůh se 
však dívá jinýma očima, a my se 
můžeme jeho pohledu učit. – 
A   tady můžu už jen zmínit, že 
jsem několikrát sestru Milušku 
viděl s kýmsi laskavě hovořit, a pak 
si převlékla zástěru, a nenápadně 
a neokázale se vydala cosi uklidit, 
kolem popelnic, nebo na zahrádce. 
Jednu chvíli s  vámi rozmlouvala 
vysoce intelektuálně, a hned pak 
šla udělat, co bylo potřeba, třeba i 
nejnižší práci. Myslela si, že ji při 
ní nikdo nevidí, a asi to ve většině 
případů i byla pravda. Jen Bůh to 
viděl a ví.
. A má poslední poznámka: i víra 
sestry Milušky byla tichá, 
skromná. Sama dobře věděla 
o   v l a s t n í s l a b o s t i 
a   nedostatečnosti. Její víra byla 
pokorná. Vždyť Pánem jejího srdce 
byl přece ten, kdo taky na svět 
nepřišel, aby si dal sloužit, ale aby 
sloužil a dal svůj život jako 
výkupné za mnohé.“

aw



6/2012

JÁ PAK ZPÍVATI BUDU O SÍLE TVÉ, HNED Z JITRA 
HLASITĚ SLAVIT BUDU MILOSRDENSTVÍ TVÉ.

Ž 59, 17

Bože věčný, Otče můj v Pánu Ježíši Kristu,

děkuji ti, že jsi mě v noci ochraňoval
od všeho zlého

a dals mi probudit se do nového dne.
Chválím tě, že smím vstát a vidět tvé slunce.

Chválím tě, že můžu myslet.

Chválím tě, že se dokážu pohybovat a zasednout
ke stolu.

Chválím tě za dar řeči a dorozumění.
Chválím tě, že slyším ptačí zpěv.

Chválím tě, že se mohu pořád na něco těšit.

Nic si nezasloužím, všechno mi dáváš ze své milosti.
Prosím tě za ty, kteří žijí s bolestí,

v nedostatku a v hořkosti duše:
nahraď jim ve své laskavosti všechno, co postrádají,

a buď jim i dnes jejich neviditelným pomocníkem.

Do tvých rukou poroučím sebe i své drahé
s důvěrou, že neopustíš ty, kdo v tebe doufají.

Dej mi prožít tento den ke tvé chvále;
vždyť ty jsi dobrý a tvé milosrdenství trvá na věky.

Modlitba z knihy Luďka Rejchrta „Modlitby šeptem“



zpravodaj

PROGRAM VE SBORU – ČERVEN 2012

úterý 5. června. 18:00 biblické meditace 19:00 starší mládež
středa 6. června. 15:00 dorost 17:00 biblická hodina
pátek 8. června. 17:00 mladší mládež

NEDĚLE 10. ČERVNA( 8:30 BOHOSLUŽBY S VEČEŘÍ PÁNĚ 
( ( ( (VEDE JE P. SMETANA)
( ( ( PO BOHOSLUŽBÁCH BESEDA „O NÁBOŽENSKÝCH (
( ( ( ZÁPASECH NEJVĚTŠÍHO ČESKÉHO HISTORIKA ((
( ( ( FRANTIŠKA PALACKÉHO“ A SPOLEČNÝ OBĚD

úterý 12. června. 9:00 Kavárnička 18:00 biblické meditace
. . . 19:00 starší mládež
středa 13. června. 15:00 dorost 17:00 biblická hodina .
. . . 18:15 schůze staršovstva
pátek 15. června. 17:00 mladší mládež
sobota 16. června. (termínově posunutý) sborový výlet

NEDĚLE 17. ČERVNA( 8:30 BOHOSLUŽBY
( ( ( 17:00 KOSTEL PRO VŠECHNY (ZVONKOHRA)
úterý 19. června. 18:00 biblické meditace 19:00 starší mládež
středa 20. června. 15:00 dorost 17:00 biblická hodina
pátek 22. června . 17:00 mladší mládež
sobota 23. června. seniorátní den v Orlové (plakátek je uvnitř)

neděle 24. června. 8:30 bohoslužby; 
. . . 17:00 opékání na farním dvorku
úterý 26. června. 9:00 Kavárnička 18:00 biblické meditace
. . . 19:00 starší mládež
středa 27. června. 15:00 dorost 17:00 biblická hodina
pátek 29. června. 17:00 mladší mládež

NEDĚLE 1. ČERVENCE( 8:30 BOHOSLUŽBY



05/2012

INFORMACE O SBORU
SLUŽBY, které vám, vedle pravidelných shromáždění, rádi poskytneme 
(podrobnější informace u faráře):
• duchovní rozhovory
• lekce uvedení do křesťanství
• texty kázání od br. faráře Wrany
• Bible a kostelní zpěvníky ke koupení
• zasílání Zpravodaje
• vysluhování Večeře Páně v rodinách u starších a nemocných
• kázání a další texty faráře A. Wrany jsou také vyvěšovány na jeho blogu

aleswrana.blogspot.com

ADRESA:. . Husovo nám. 4, 702 00 Ostrava
TELEFON:. . 596 122 943
E-MAIL:. . cce.ostrava@volny.cz 
WEB:. . . www.volny.cz/cce.ostrava
FARÁŘ.. . Aleš Wrana (tel. 596 122 943), 
. . . . Ewa Jelinek (tel. 776 793 093)
KURÁTOR:. . Jan F. Krupa
BANKOVNÍ SPOJENÍ:. 16 44 32 93 59/0800
Příspěvky do Zpravodaje sbírá Aleš Wrana, zpravodaj sestavuje Michael Waloschek
Obrazy na titulní straně letos ilustrují Apoštolské vyznání víry. Jejich autorkou je 
Berna Lopez (www.evangile-et-peinture.org).

Sedí babička v parku na lavičce a modlí se: „Pane, já už jsem 
zase nevyšla s důchodem, pošli mi, prosím, nějak stovku.“ 

Zaslechne to nějaký mladý muž a říká jí: „Prosím vás, babičko, 
přece nebudete věřit takovým pověrám... Tady máte padesátikorunu a 
už se modlit nemusíte.“ Babička chvilku počká, až se onen muž vzdálí 
a pak říká: „Děkuju Ti Pane. A  příště mi to, prosím, neposílej po 
takovém neznabohovi.“

mailto:cce.ostrava@volny.cz
mailto:cce.ostrava@volny.cz
http://www.volny.cz/cce.ostrava
http://www.volny.cz/cce.ostrava
http://www.evangile-et-peinture.org
http://www.evangile-et-peinture.org


PRVNÍ NEDĚLE V ČERVNU JE NEDĚLE TROJICE
Stará tradice (zde ikona Andreje Rubleva) viděla jeden za 
starozákonních náznaků Boží trojice v   těchto slovech: „I ukázal se 
Hospodin Abrahamovi při božišti Mamre, když seděl za denního horka ve 
dveřích stanu. Rozhlédl se a spatřil: Hle, naproti němu stojí tři muži…“ 
(Gn 18,1n)


